Diário Oficial do Município de
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Sexta-Feira 01 de Setembro de 2017 – Ano V – Edição 1071– Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO TARGINO PEREIRA

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO 1008003/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 200702/2016

PROCESSO Nº 200702/2016

Espécie: Contrato nº 1008003/2017, firmado em 10 de agosto de 2017;
Contratante: Município de Nova Cruz – Prefeitura, CNPJ 08.144.784/0001-
33; Contratado: S. DOMINGOS DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ sob nº
10.705.762/0001-47; Objeto: O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE
CONTRATO É A AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO PARA ATENDER
À DEMANDA  DA PREFEITURA DE NOVA CRUZ/RN E SUAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS; Amparo: Pregão Presencial nº
200702/2016; Processo: 200702/2016; Vigência: 10 DE AGOSTO DE
2017 ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2017; Cobertura Orçamentária: Lei
Municipal n° 1.257/2016, 29 de dezembro de 2016; 3.3.90.39 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; Signatários: pelo
Contratante: TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO e, pelo Contratada:
SEVERINA DOMINGOS DE OLIVEIRA.

Nova Cruz/RN, 10 de agosto de 2017.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº150802/2017

O Pregoeiro da Câmara de Nova Cruz/RN, no uso das atribuições e
com fundamento no art. 4º, XX, da Lei 10.520/2002 e art. 43, VI, da
Lei 8.666/93, e de acordo com o resultado final do processo licitatório
na modalidade Pregão Presencial SRP nº 150802/2017, tipo Menor
Preço por Item, ADJUDICA os objetos, cujo objeto é a aquisição de ar
condicionados para os gabinetes dos vereadores da Câmara Municipal de
Nova Cruz/RN, RESOLVE Adjudicar o resultado da licitação na forma
abaixo.

A empresa ALINE C DE OLIVEIRA EIRELI - CNPJ: 15.547.761/0001-
35, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1 e 2 ; totalizando o valor de R$:
16.210,00 ( dezesseis mil, duzentos e dez reais).

Nova Cruz/RN, 31 de agosto de 2017.
TULIO ANDERSON XAVIER OLIVEIRA

Pregoeiro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 150802/2017

O Presidente da Câmara do Município de Nova Cruz/RN, no uso das
atribuições e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/2002 e art.
43, VI, da Lei 8.666/93, e conforme consta no Processo a manifestação do
Pregoeiro e de acordo com o resultado final, RESOLVE:

HOMOLOGAR o presente processo licitatório na modalidade Pregão
Presencial SRP sob o número de nº 150802/2017, tipo Menor Preço por
Item, cujo objeto é a aquisição de ar condicionados para os gabinetes dos
vereadores da Câmara Municipal de Nova Cruz/RN, conforme disposto
abaixo:

A empresa ALINE C DE OLIVEIRA EIRELI - CNPJ: 15.547.761/0001-
35, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 1 e 2; totalizando o valor de R$
16.210,00 (dezesseis mil, duzentos e dez reais)

À Comissão Permanente de Licitação para convocação da empresa
vencedora do certame para assinatura do respectivo contrato.

Nova Cruz/RN, 31 de agosto de 2017.

JOSÉ EVALDO BARBOSA
Presidente da Mesa Diretora

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº150801/2017

O Pregoeiro da Câmara de Nova Cruz/RN, no uso das atribuições e
com fundamento no art. 4º, XX, da Lei 10.520/2002 e art. 43, VI, da
Lei 8.666/93, e de acordo com o resultado final do processo licitatório
na modalidade Pregão Presencial SRP nº 150801/2017, tipo Menor
Preço por Item, ADJUDICA os objetos, cujo objeto é a  contratação de
serviço de buffet para fornecimento de alimentação e complementos,
na realização de eventos promovidos pela Câmara Municipal, como
sessões ordinárias, sessões soleres, sessões  especiais, comemoração a
datas alusivas, palestras, cursos, entrega de títulos e posses, RESOLVE
Adjudicar o resultado da licitação na forma abaixo.

A empresa MARIA DALVA TORRES DE MACEDO BARBOSA
- CNPJ: 19.180.635/0001-46, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1 a 3 ;
totalizando o valor de R$: 33.500,00 ( trinta e três mil e quinhentos reais).

Nova Cruz/RN, 31 de agosto de 2017.

TULIO ANDERSON XAVIER OLIVEIRA
Pregoeiro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 150801/2017

O Presidente da Câmara do Município de Nova Cruz/RN, no uso das
atribuições e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/2002 e art.
43, VI, da Lei 8.666/93, e conforme consta no Processo a manifestação do
Pregoeiro e de acordo com o resultado final, RESOLVE:

SEXTA-FEIRA, 01  DE SETEMBRO DE 2017 - ANO V – EDIÇÃO 1071

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

EMANUEL MARQUES DE MELO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
THAINÁ PAIVA DA SILVA

SECRETÁRIO
RICARDO MARQUES DE MELO

MEMBROS
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

GILMAR AMADOR

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
EXPEDIENTE

HOMOLOGAR o presente processo licitatório na modalidade Pregão
Presencial SRP sob o número de nº 150801/2017, tipo Menor Preço por
Item, cujo objeto é a contratação de serviço de buffet para fornecimento
de alimentação e complementos, na realização de eventos promovidos
pala Câmara Municipal, como sessões ordinárias, sessões soleres,
sessões  especiais, comemoração a datas alusivas, palestras, cursos,
entrega de títulos e posses, conforme disposto abaixo:

A empresa MARIA DALVA TORRES DE MACEDO BARBOSA
- CNPJ: 19.180.635/0001-46, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 1  a 3;
totalizando o valor de R$ 33.500,00 (trinta e três mil e quinhentos reais)

À Comissão Permanente de Licitação para convocação da empresa
vencedora do certame para assinatura do respectivo contrato.

Nova Cruz/RN, 31 de agosto de 2017.

JOSÉ EVALDO BARBOSA
Presidente da Mesa Diretora